UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 4530, DE 16 DE MAIO DE 2025

O Diretor-Geral do Departamento de Desenvolvimento de Recursos Humanos da
Universidade Federal de Minas Gerais, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria de Subdelegação de Competência nº 3677, de 13 de maio de 2022, da
Pró-Reitora de Recursos Humanos, resolve, em atendimento ao disposto no art.22
da Portaria nº 1741/2025:
Designar os servidores para atuarem como agentes do Programa de Gestão e
Desempenho (PGD):
- Fabrícia Mara Carlos de Oliveira, SIAPE: 1.412.611, cargo: Assistente em
Administração, lotada na Divisão de Apoio Administrativo;
- Marcelo Costa, SIAPE: 2.128.054, Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação
lotado na Diretoria.

Esta portaria entra em vigor nesta data.

KILDREI ALCANTARA NERI

Diretor-Geral do DRH/PRORH/UFMG

Referência: Processo nº 23072.228038/2023-
00

SEI nº 4108324

Documento assinado eletronicamente por Kildrei Alcantara Neri, Diretor(a) de
departamento, em 16/05/2025, às 17:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4216314 e o código CRC 1B77C64F.

Referência: Processo nº 23072.230336/2025-13 SEI nº 4216314

Portaria 4530 (4216314)         SEI 23072.230336/2025-13 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 4530 (4216314)